
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

Datum: 24. 9. 2024 

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/296786/2024/KadT 

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/381032/2024/HylF 

JID: MMULSS5GQ2ZKOR 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje/tel.: Bc. Filip Hýl/+420 47527 1510 

E-mail: filip.hyl@mag-ul.cz 

                                                                                                                                                                                                                                        
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Pořízení 

kremační linky krematoria v Novém krematoriu v Ústí nad Labem“  

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 27. 8. 2024 žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Pořízení kremační linky 

krematoria v Novém krematoriu v Ústí nad Labem“, uveřejněnou dne 2. 8. 2024 na profilu 

zadavatele v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné 

zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka: 
Dobrý den, měli bychom několik připomínek a také bychom Vás rádi požádali o vysvětlení 
některých parametrů a záležitostí, týkajících se výzvy k podání nabídky na plnění nadlimitní 
veřejné zakázky na dodávky „Pořízení kremační linky krematoria v Novém krematoriu v Ústí 
nad Labem“. 
 
1. Ve smlouvě není uvedeno DIČ Statutárního města Ústí nad Labem, byť podle ARESU plátce 
daně město Ústí nad Labem je. Máme tomu tedy rozumět tak, že město Ústí nad Labem svou 
činností využívající kremační pec neuskutečňuje ekonomickou činnost, a tudíž v rámci této 
smlouvy nevystupuje jako plátce DPH?  
 
2. Připomínka k části V. Cena a platební podmínky 
Jestliže má celková cena obsahovat i úroky z posečkání platby a předmět plnění má být předán 
zcela do užívání města Ústí nad Labem nejpozději k 30.6.2025, není možné vystavovat faktury 
na 4 splátky k 31.1. během následujících tří let. Měla by být vystavena pouze jedna faktura k 
datu předání pece na celkovou částku předmětu plnění a ta následně rozsplátkována podle 
požadavku města Ústí nad Labem. Důvodem je, že plnění má být k 30.6.2025 předáno 
zhotovené a plně funkční, tzn. zdanitelné plnění bude uskutečněné. Případná nižší fakturace 
a rozčlenění do několika let by mohla být ze strany Finančního úřadu považována za krácení 
výnosů, neboť by se zcela jistě nejednalo o dílčí plnění dle smlouvy. Je možná tato úprava 
smlouvy? Mohlo by být variantou měsíční splácení z důvodu pravidelného cashflow? Dovolíme 
si ještě citovat ze zákona o DPH (z.č. 235/2024 Sb):  
      § 21 
Uskutečnění zdanitelného plnění při dodání zboží a poskytnutí služby 
(4) Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné 
a) dnem převzetí díla nebo jeho dílčí části při zdanitelném plnění uskutečněném podle smlouvy 
o dílo. 
 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


 Spisová značka: MMUL/PO/VZ/296786/2024/KadT 
Číslo jednací:                                        MMUL/PO/VZ/381032/2024/HylF 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

Z uvedeného vyplývá, že dnem uskutečnění plnění je datum předání pece městu Ústí nad 
Labem, tj. nejpozději datum 30.06.2025. Splátky poté jsou pouze vypořádání vystavené faktury 
za dílo jako celek a neměli by na ně být vystavovány další daňové doklady. 
 
Je možná případně tato varianta Návrhu splátkového kalendáře? 
Cena stavebních úprav = SP (bez DPH) Kč 
Cena kremační technologie = KT (bez DPH) Kč 
Celková cena díla = (SP+KT)*1,21 Kč  
 
V cenách stavebních úprav a kremační technologie je již zakalkulována odměna („úrok“) za 
splátkový kalendář. 
   
 
SPLÁTKY                  SPLATNOST PLATBY                             SAMOSTATNĚ VÝŠE SPLÁTKY 
V KČ 
1. splátka       po dokončení realizace Předmětu plnění                   = (SP*1,21)+(KT*1,21*0,25) 
2. splátka                   do 31. 1. 2026                                                         = KT*1,21*0,25 
3. splátka                   do 31. 1. 2027                                                         = KT*1,21*0,25 
4. splátka                   do 31. 1. 2028                                                         = KT*1,21*0,25 
 
Celkem bude zaplaceno k 31.01.2028 (SP+KT)*1,21 
 
V případě, kdy je ve smlouvě DIČ pouze opomenuto a Statutární město Ústí nad Labem by 
vystupovalo jako plátce, by faktura byla vystavena v režimu přenesení daňové povinnosti, tzn. 
bez DPH. 
 
 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel na odpovědích stále pracuje. Vzhledem ke skutečnosti, že ve středu 25. 9. 2024 
končí původní délka lhůty pro podání nabídek, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
o 7 dní. Po uveřejnění odpovědi zadavatel lhůtu přiměřeně prodlouží v souladu se ZZVZ. 
 
                                                                                                         
 
 

                                                                               
                         Bc. Filip Hýl v. r. 

 referent oddělení veřejných 
zakázek právního odboru 

 Magistrátu města Ústí nad Labem 
 
 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

